МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОГДАНОВА

АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671, КПП 910901001

ПРИКАЗ

«11» ноября  2022г.                                   с. Партизанское                                                             № 668

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)

в 2022/2023 учебном году

Воисполнение приказа Министерства образования ,науки и молодежи Республики Крым

управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от

03.10.2022  № 804 «Об утверждении мест регистрации на итогового сочинение (изложение) в

Симферопольском районе  в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию итогового сочинения (изложения) в школе в 2021/2022

учебном годузаместителя директора по учебно-воспитательной работе Когутову Ю.В.

2.Ответственному за организацию итогового сочинения (изложения) Когутовой Ю.В.:

2.1.Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году в

следующие сроки:

- 7 декабря 2022 года;

- 1 февраля 2023 года;

- 3 мая 2023 года

2.2.Организовать регистрацию обучающихся 11 класса не позднее, чем за две недели до начала

проведения каждого этапа итогового сочинения (изложения):

              - I этап: до 23 ноября 2022 года;

              - II этап: до 18 января 2023 года;

                      -  III этап: до 19 апреля 2023 года.
на основании поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на обработку

персональных данных, рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, справки,

подтверждающие факт установления инвалидности, выданные федеральными государственными

учреждениями медико-социальной экспертизы).

3. Ответственной за регистрацию на итоговое сочинение (изложение) обучающихся –

выпускников текущего учебного года Муриной К.Н.:

3.1.Обеспечить внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в

региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации»

(далее – РИС «Планирование ГИА»).

3.2. Обеспечить предоставление информации о зарегистрированных участниках итогового

сочинения (изложения) путем передачи РИС «Планирование ГИА» в управление образования

администрации Симферопольского района

до 23.11.2022

3.3. Обеспечить предоставление информации об обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детях-инвалидах, инвалидах (сводная ведомость в электронном виде в формате .doc,

.docx(по данной форме), рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, справки

подтверждающие факт установления инвалидности, выданные федеральными государственными

учреждениями медико-социальной экспертизы)

до 23.11.2022

mailto:school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru

3.4.Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не

позднее двух рабочих дней после получения изуправления образования сведений о результатах

итогового сочинения (изложения).

4. Использовать в работе по организации и проведению итогового сочинения (изложения)

утверждѐнный приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

Порядок организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в

2022/2023 учебном году.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                               А.В.Терещенко

Когутова Ю.В

+79788223257

		2022-12-12T10:53:46+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью